
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.955 DE 31 DE JANEIRO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 02/2018. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 
de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 02/2018, 

objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SONORIZAÇÃO, SERVIÇOS 
GERAIS E EQUIPE DE APOIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE ÁGUA 
MINERAL SEM GÁS, REGATAS E CAMISETAS PARA USO DURANTE A REALIZAÇÃO DO 
EVENTO VERÃO CAPANEMA 2018 A SER REALIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 
menor preço Por lote;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e 

Preço 

HEVERTON 
CARLOS 
VEIT - ME 

1 1 SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO 
PARA AS SETE ETAPAS DO 
VERÃO CAPANEMA 2018,  
INCLUINDO: 15 CAIXAS DE 
SOM COM POTÊNCIA MÍNIMA 
DE 1000 WATTS CADA, UMA 
MESA DE SOM, DOIS 
MICROFONES SEM FIO, DE 
LONGO ALCANCE, TRÊS 
AMPLIFICADORES DE 
POTÊNCIA, UM NOTEBOOK 
PARA REPODUÇÃO DE 
MÚSICAS, UM TÉCNICO DE 
SOM PERMANENTE NO 
LOCAL DO EVENTO.  

HEVERTON 
CARLOS VEIT - 
ME 

1,00 6.995,00 

HEVERTON 
CARLOS 
VEIT - ME 

2 1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COM MÃO DE OBRA 
QUALIFICADA NAS ARÉAS 
DE  SERVIÇOS GERAIS, 
EQUIPE DE APOIO E 
SEGURANÇA, PARA ATUAR 
DURANTE A REALIZAÇÃO DO 
VERÃO CAPANEMA 2018, A 
SER REALIZADA EM 

HEVERTON 
CARLOS VEIT - 
ME 

120,00 60,00 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

DIFERENTES PONTOS DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA, 
SENDO COMPETIÇÕES DE 
CUNHO REGIONAL E 
MUNICIPAL.  

EDISON 
ALVES DA 
CONCEICA
O - ME 

4 1 CONFECÇÃO DE CAMISETA 
EM SUBLIMAÇÃO SEM GOLA 
E COM RIBANA, COMPOSTA  
POR TECIDO DRAY 
SUPREMO ESPORTIVO, 
100% POLIÉSTER, 
GRAMATURA 125G/M², DEVE 
POSSUIR LOGO DO VERÃO 
CAPANEMA E DE 
PATROCINADORES, SENDO 
MODELO E TAMANHO A SER 
DEFINIDO PELA 
SECRETARIA 
RESPONSÁVEL.  

IN9VE 
UNIFORMES 

150,00 29,80 

EDISON 
ALVES DA 
CONCEICA
O - ME 

4 2 CONFECÇÃO DE REGATA 
EM SUBLIMAÇÃO NADADOR, 
COMPOSTA POR TECIDO 
DRAY  SUPREMO 
ESPORTIVO, 100% 
POLIÉSTER, GRAMATURA 
125G/M² PARA PRÁTICA DE 
VOLEI DE PRAIA, DEVE 
POSSUIR LOGO DO VERÃO 
CAPANEMA E 
PATROCINADORES, SENDO 
MODELO E TAMANHO A SER 
DEFINIDO PELA 
SECRETARIA 
RESPONSÁVEL.  

IN9VE 
UNIFORMES 

150,00 26,70 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 02/2018, 

é de R$ 22.670,00 (Vinte e Dois Mil, Seiscentos e Setenta Reais). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná trinta e um dias de janeiro 

de 2018 
 
 
 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 


